
 

COMUNE DI GERGEI  PROVINCIA SUD SARDEGNA 
Via Marconi, 65 - CAP 08030 - Tel. (0782) 808085, 808923 - C. F. 81000230912 - P. I. 00750200917 

PEC: comune.gergei@legalmail.it 

 

ORIGINALE 

************************************************************** 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 2  DEL 28-03-2019 

 

Oggetto: Surroga consigliere comunale dimissionario Pasci Samanta 

 
L’anno  duemiladiciannove addì  ventotto  del mese di marzo alle ore 18:30, nella sala delle adunanze Consiliari del 

Comune. Alla Prima convocazione Ordinaria partecipata ai Signori Consiglieri a norma di Legge, risultano all’appello 

nominale:  

 

Zedda Rossano P Pasci Samanta A 

Carta Carla P Passon Isabella P 

Carta Olindo P Spanu Antonello P 

Deidda Alessandro P Anedda Maria Grazia P 

Farci Vinicio P Cau Guglielmo P 

Manis Marzia P Congiu Maria Gabriella P 

Mulas Federica A   
 

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2. 

 

Assiste alla seduta il segretario comunale  DOTT. LODDO GIUSEPPE.. 

Assume la presidenza Zedda Rossano in qualità di Presidente, il quale constatato legale il numero degli intervenuti per 

poter deliberare, dichiara aperta la seduta. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DATO ATTO che in data 22 marzo 2019 la consigliera comunale Sig.ra Pasci Samanta ha rassegnato le proprie 

dimissioni dalla carica in questo organo consiliare; 

 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art.18 del Regolamento del Consiglio Comunale approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n° 17 del 4.05.2000, rubricato “Dimissioni” le stesse non hanno bisogno di presa d’atto ed ai sensi 

del comma 3 dell’art. 17 del medesimo testo regolamentare <<….si procede alla surrogazione, convalidando l'elezione di 

colui che nella medesima lista ha riportato il maggior numero di preferenze dopo gli eletti, previo accertamento 

dell'insussistenza delle cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dalla legge 23 aprile 1981, n. 154 e successive 

modificazioni>>; 

 

VISTO l’estratto del verbale dell’adunanza dei presidenti di sezione relativi all’Elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale del 5 giugno 2016, che riporta quale primo candidato tra i non eletti appartenente alla lista del 

dimissionario il Sig Cau Simone, nato a Cagliari il 8.12.1991 con la cifra individuale 508; 

 

CONSIDERATO che è stata acquisita e depositata agli atti apposita dichiarazione autocertificata ai sensi di legge, 

attestante la insussistenza a carico del Sig. Cau Simone di cause di ineleggibilità o incompatibilità dell’elezione indicate 

all’art. 60 e ss. del T.U. n. 267 del 18 agosto 2000; 

 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi all'art. 49 del D. Lgs. 267/00 e prescindendo dal parere di 

regolarità contabile in quanto il presente atto non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 

o sul patrimonio dell’ente; 

 

Con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 28-03-2019 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 2 

per i motivi espressi in narrativa che qui s'intendono integralmente richiamati; 

 

1. DI SURROGARE il Consigliere Pasci Samanta della lista n°2 Uniti per Gergei, per dimissioni volontarie con il 

Sig. Cau Simone, nato a Cagliari il 8.12.1991; 

2. DI DARE ATTO che il Sig. Cau Simone non risulta trovarsi in alcuno dei casi di ineleggibilità e/o 

incompatibilità previsti nel capo II, titolo III, parte I del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Successivamente, con separata votazione 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del citato decreto 

legislativo n° 267/2000, stante la necessità di consentire al neo consigliere di partecipare alla seduta consiliare odierna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA DI CONSIGLIO n.2 del 28-03-2019 COMUNE DI GERGEI 

Pag. 3 

 

Il presente verbale, viene letto approvato e sottoscritto. 

 
Il Presidente Il Segretario Comunale 

Zedda Rossano  DOTT. LODDO GIUSEPPE 

 

 

 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

Data: 22-03-2019 Il Responsabile del servizio 

 Zedda Rossano 
 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs N° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni: 

 

 

-x- E' stata affissa su conforme dichiarazione del messo comunale, all'albo pretorio comunale il giorno 01-04-19 per 

rimanervi per quindici giorni consecutivi; 

 

-x- E' stata comunicata in data  01-04-19 ai capigruppo consiliari (art. 125 del D. Lgs 267/2000); 

 

-x- E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs n° 267/2000. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LODDO GIUSEPPE 


